
 
 

Nr._______Prot.                                                                                     Berat, me ____/____/2020 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 Data 19.11.2020 

Për: BOE: “T&T Beton”  sh.p.k me NIPT K83103001E, me adrese prane Karburant Api, Berat & 

“Besta” sh.p.k me NIPT  J62903182B, me adrese Njesia Administrative Poshnje, Berat. 

Procedura e prokurimit: E Hapur-Pune 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-71830-09-15-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndertim i kabinave te reja dhe rikonstruksioni i rrjetit TU me 

kabell ABC ne Njesine Berat” , me fond limit 107, 511, 157 (njeqind e shtate milion e peseqind e 

njembedhjete mije e njeqind e pesedhjete e shtate) leke  pa tvsh.. Kohezgjatja eshte  100 dite nga 

dorezimi i sheshit te ndertimit. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): JO 

Buletini i Njoftimeve Publike:  nr. 74, date 21.09.2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x  ofert  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE: “T&T Beton”  sh.p.k me NIPT   K83103001E  dhe  “Besta” sh.p.k me NIPT  J62903182B 

Vlera: 105 316 847 (nje qind e pese milion e treqind e gjashtembedhjete mije e teteqind e dyzete 

e shtate) leke pa tvsh.      

2. EN-EL shpk me NIPT: L22405011A 

 Vlera: 0 (zero) leke 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. EN-EL shpk me NIPT: L22405011A 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

EN-EL  shpk me NIPT: L22405011A, Ky operator ekonomik ka paraqitur si dokument vetem nje 

Formular Oferte pa vlere fare (bosh) dhe nje Ekstrakt Historik te regjistrit themeltar. Asnje 

dokument tjeter. 



 
Ne Dokumentat Standarte te Tenderit, ne shtojcen 12 eshte cituar: Rastet e mosparaqitjes te nje 

dokumenti, ose te dokumentave te rreme e te pasakta, konsiderohen si kusht per skualifikim. 

Operatoret ekonomike janë te detyruar te përgatisin oferta ne përputhje me kërkesat e përcaktuara 

ne dokumentat e tenderit, ne menyre qe edhe vleresimi te behet ne perputhje me kete 

dokumentacion. Mosplotësimi qofte edhe i nje kriteri te vendosur nga ana e autoritetit kontraktor 

e ben oferten e operatorit ekonomik te pavlefshme. 

Ne nenin 46  te ligjit  Nr.9643, date 20.11.2006 per “Prokurimin publik” i ndryshuar me ligjin 

Nr.9800, date 10.09.2007, ligjin Nr.9855, date 26.12.2007, ligjin Nr. 10170, date 22.10.2009, dhe 

ligjin Nr.10 309, date 22.07.2010, ligjin nr.131 dt. 27.12.2012 dhe Ligjin Nr. 182/20141 

parashikohet se “Operatoret ekonomike, per te marre pjese ne procedurat e prokurimit, duhet te 

kualifikohen, pasi te kene permbushur te gjitha kriteret, qe autoriteti kontraktor i vlereson te 

nevojshme” 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë T&T Beton  sh.p.k me NIPT   

K83103001E, me adrese  Prane Karburant Api, Berat & Besta sh.p.k me NIPT  J62903182B, me 

adrese me adrese Njesia Administrative Poshnje, Berat, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 105 316 847 (nje qind e pese milion e treqind e gjashtembedhjete mije e teteqind 

e dyzete e shtate)leke pa tvsh/pikët totale të marra  [ 100 ] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria Rajonale OSSH, Berat  Adresa: Rr. 

“Antipatrea” prane Gjykates, Berat Tel/Fax: 0693422778 E-mail: armlazialii@yahoo.com 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe procedura do te anullohet, siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 10.11.2020 

Ankesa:  JO 

 

  

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 


